



Município de Santa Cruz do Arari-PA

CNPJ: 04.888.830/0001-58

Responsável: Vanilza Barbosa Sacramento



Relatório de Cotação: APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS

Pesquisa realizada entre 21/03/2023 17:12:31 e 04/05/2023 15:54:43

Relatório gerado no dia 09/05/2023 11:13:06 (IP: 2804:1b2:d142:ec4:548:b88:2fa0:e98f)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARQUIBANCADA COM COBERTURA COM 6 DEGRAUS	3	30 Metros por Diária	R\$ 5.146,67 (un)	-	R\$ 5.146,67	R\$ 154.400,10
2) BANHEIRO QUIMICO	3	50 Dias	R\$ 412,98 (un)	-	R\$ 412,98	R\$ 20.649,00
3) CAMARIM 4 X 4M	3	8 Dias	R\$ 4.966,67 (un)	-	R\$ 4.966,67	R\$ 39.733,36
4) CAMAROTE/PALANQUE 8x6	3	21 Dias	R\$ 650,41 (un)	-	R\$ 650,41	R\$ 13.658,61
5) GRADE DE CONTENÇÃO TUBULAR	3	130 Unidades	R\$ 22,67 (un)	-	R\$ 22,67	R\$ 2.947,10
6) PALCO MEDIO 12M X 8M	3	13 Dias	R\$ 9.702,50 (un)	-	R\$ 9.702,50	R\$ 126.132,50
7) PALCO PEQUENO 8M X 6M	3	13 Dias	R\$ 4.301,05 (un)	-	R\$ 4.301,05	R\$ 55.913,65
8) CARRETA PALCO	3	2 Dias	R\$ 5.663,33 (un)	-	R\$ 5.663,33	R\$ 11.326,66
9) PRATICÁVEIS MODULADOS PARA MONTAGEM DE PALCO E PASSARELA	3	29 Unidades	R\$ 235,08 (un)	-	R\$ 235,08	R\$ 6.817,32
10) PORTICO TIPO BOX TRUSS P20, MEDINDO 6,00 x 4,00 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO	3	5 Dias	R\$ 1.449,83 (un)	-	R\$ 1.449,83	R\$ 7.249,15
11) TENDA EM PIRÂMIDE MEDINDO 10 M x 6M	3	24 Dias	R\$ 1.654,62 (un)	-	R\$ 1.654,62	R\$ 39.710,88
12) TENDA ABERTA 6M X 6M	2	24 Dias	R\$ 860,33 (un)	-	R\$ 860,33	R\$ 20.647,92
13) TENDA ABERTA 3M X 3M	3	24 Dias	R\$ 463,48 (un)	-	R\$ 463,48	R\$ 11.123,52
14) BARRACA MODULÁVEL COM LATERAIS EM LONA 4M X4M	3	24 Dias	R\$ 3.816,23 (un)	-	R\$ 3.816,23	R\$ 91.589,52
15) LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA POLIETILENO PLAST 360 LITROS	3	30 Unidades	R\$ 110,06 (un)	-	R\$ 110,06	R\$ 3.301,80
16) LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA160 LITROS	3	30 Unidades	R\$ 204,09 (un)	-	R\$ 204,09	R\$ 6.122,70
17) TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLY	2	21 Dias	R\$ 1.057,62 (un)	-	R\$ 1.057,62	R\$ 22.210,02
18) GERADOR 150 KVA	3	30 Dias	R\$ 3.100,00 (un)	-	R\$ 3.100,00	R\$ 93.000,00
19) GERADOR 180 KVA	3	30 Dias	R\$ 2.858,55 (un)	-	R\$ 2.858,55	R\$ 85.756,50
20) ILUMINAÇÃO TIPO 01	3	19 Dias	R\$ 2.656,67 (un)	-	R\$ 2.656,67	R\$ 50.476,73



21) SHOWPIROTECNICO	3	5 Unidades	R\$ 10.800,19 (un)	-	R\$ 10.800,19	R\$ 54.000,95
22) SKY PAPER	2	5 Unidades	R\$ 643,75 (un)	-	R\$ 643,75	R\$ 3.218,75
23) TELA DE LED	3	5 Dias	R\$ 3.455,94 (un)	-	R\$ 3.455,94	R\$ 17.279,70
24) TELÃO CONVENCIONAL	3	13 Dias	R\$ 401,31 (un)	-	R\$ 401,31	R\$ 5.217,03
25) SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1-	3	10 Dias	R\$ 4.932,16 (un)	-	R\$ 4.932,16	R\$ 49.321,60
26) SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2	3	10 Dias	R\$ 5.596,68 (un)	-	R\$ 5.596,68	R\$ 55.966,80
27) SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3	3	12 Dias	R\$ 11.966,67 (un)	-	R\$ 11.966,67	R\$ 143.600,04
28) CARRO SOMPEQUENO PORTE	3	50 Horas	R\$ 79,67 (un)	-	R\$ 79,67	R\$ 3.983,50
29) MINI TRIO ELETRICO	3	5 Dias	R\$ 3.304,67 (un)	-	R\$ 3.304,67	R\$ 16.523,35
30) Segurança Desarmada Para Apoio Ao Publico E Controle De Acesso Em Eventos	3	65 Serviços	R\$ 266,64 (un)	-	R\$ 266,64	R\$ 17.331,60
31) CAPTAÇÃO DE IMAGENS	3	19 Dias	R\$ 2.265,00 (un)	-	R\$ 2.265,00	R\$ 43.035,00
32) EDIÇÃO DE VÍDEOS	3	16 Dias	R\$ 1.131,83 (un)	-	R\$ 1.131,83	R\$ 18.109,28
33) FILMAGEM AÉREA	3	8 Dias	R\$ 1.756,52 (un)	-	R\$ 1.756,52	R\$ 14.052,16
34) SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	2	16 Serviços	R\$ 4.683,33 (un)	-	R\$ 4.683,33	R\$ 74.933,28
35) SERVIÇOS DE DECORAÇÃO MÉDIO PORTE	2	16 Serviços	R\$ 3.269,67 (un)	-	R\$ 3.269,67	R\$ 52.314,72
36) SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PEQUENO PORTE	2	30 Serviços	R\$ 2.505,08 (un)	-	R\$ 2.505,08	R\$ 75.152,40

Valor Global: R\$ 1.506.807,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARQUIBANCADA COM COBERTURA COM 6 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 5.146,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.146,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.146,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Metros por Diária	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS COM COBERTURA COM 6 DEGRAUS - MONTAGEM E DESMONTAGEM; DEGRAUS COM PISO ANTIDERRAPANTE COM MALHA FECHAMENTO FRENTE E LATERAIS, CORRIMÃO E ESCADA A CADA 12 METROS, SENDO MONTADA NA ÍNTEGRA COM TODA A SEGURANÇA DENTRO DAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS DO EST ADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.060,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Colégio Militar de Recife

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de cabines sanitárias, palanque em estrutura metálica, gradil em aço galvanizado para isolamento de área e contenção de público, bem como de locação de arquibancadas modulares, carpetes e palcos com fornecimento de materiais e pessoal necessários à execução, de forma não continuada, para o emprego em eventos institucionais do Colégio Militar do Recife e das Organizações Militares da guarnição de R..

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - Locação Cobertura Desmontável. LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA. Locação, transporte, montagem e desmontagem de ARQUIBANCADA em estrutura metálica tubular, coberta com tendas com proteção contra raios UV (cor a definir), com 5 degraus em compensado naval em carpete na cor desejada, com início do primeiro piso, começando do chão ou com altura de 1,20m de nível do chão, guarda corpo em todo perímetro com no mínimo 1,10m de altura, fechamento do fundo em TNT (cor a definir). Todas as unidades devem possuir aterramento, escada e rampa de acessibilidade para portadores de necessidades especiais, com corrimão; iluminação com lâmpadas de emergência e extintores de incêndio

CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 16/02/2023 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160084
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/02/2023 12:08
Homologação: 24/02/2023 12:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.142.652/0001-00 *VENCEDOR*	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 2.800,00
12.019.406/0001-03	PINHEIRO BARBOSA PRODUCAO LTDA	R\$ 2.820,00
31.255.067/0001-09	WORTH PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 3.300,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 4.498,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Goianinha
Prefeitura Municipal de Goianinha

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura física e afins para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.

Descrição: 0026726 - Arquibancada: M'nimo de 40 de frente 6 degraus de fundo, m'nimo de 3m de altura p'Z direito medindo-se ch'co at'Z o ultimo degrau, com cobertura em lona Branca, corrimões, fechamento no fundo e laterais, 02(duas) escadas, durante o evento a Contrat - 0026726 - Arquibancada: M'nimo de 40 de frente 6 degraus de fundo, m'nimo de 3m de altura p'Z direito medindo-se ch'co at'Z o ultimo degrau, com cobertura em lona Branca, corrimões, fechamento no fundo e laterais, 02(duas) escadas, durante o evento a Contratada dever# disponibilizar t'Zcnicos de montagens, para eventuais necessidades.

Data: 06/03/2023 19:36
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 219644
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: DIA
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.650.478/0001-18 *VENCEDOR*	MARCIO ELIEZER BARROSO DO NASCIMENTO	R\$ 11.797,00
13.687.594/0001-00	NATAL EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 11.798,00
05.831.823/0001-82	TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 11.980,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 15.000,00
15.214.591/0001-77	JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS	R\$ 15.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAQUARI	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de estruturas e equipamentos para eventos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SERVIÇO - ARQUIBANCADA - 6 DEGRAUS COM Cobertura lona anti-chamas com pé direito regulável na cobertura de 0,10 a 10 metros, todos os degraus com piso antiderrapante, com malha fechamento frente e laterais, corrimão e escada mínimo a cada 12 metros, send - SERVIÇO - ARQUIBANCADA - 6 DEGRAUS COM Cobertura lona anti-chamas com pé direito regulável na cobertura de 0,10 a 10 metros, todos os degraus com piso antiderrapante, com malha fechamento frente e laterais, corrimão e escada mínimo a cada 12 metros, sendo montada na integra com toda a segurança dentro das normas do corpo de bombeiros do Estado do Rio Grande do Sul.	SRP: SIM
	Identificação: 61300-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.400.681/0001-22	ACONTECE PRODUTORA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 400,00
VENCEDOR		

Item 2: BANHEIRO QUIMICO

Preço Estimado: R\$ 412,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 412,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	BANHEIRO QUIMICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	Data: 16/12/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços especializados em eventos para locação de estruturas, contratação de artistas e pessoal de apoio para atender as necessidades dos eventos e festividades do município realizadas pelas secretarias do município de Pajeú do Piauí-P0, conforme previsto no termo de referência e edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação guarita / cabine sanitária - Locação guarita / cabine sanitáriaLOTE VI – CONTRATAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOSITEM 16SERVIÇO DE COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PER+G23:K25IGOSOS ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	SRP: SIM
CatSer: 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980362
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2023 11:33
	Homologação: 09/01/2023 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.295.673/0001-65	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 249,90
VENCEDOR		
14.115.891/0001-36	FONSECA SERVICOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 498,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM VISTA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: **Locação Guarita / Cabine Sanitária - BANHEIRO QUIMICO.** - em dia
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: 1,2M DE CADA LADO, 2,3 DE ALTURA E PESO DE 80KG. INCLUINDO LIMPEZA E MANUNTENÇÃO.
CatSer: 17612 - LOCAÇÃO GUARITA / CABINE SANITARIA

Data: 30/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:980369
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2022 15:23
Homologação: 14/12/2022 17:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.487.929/0001-67 *VENCEDOR*	S. LOURENCO PANTOJA	R\$ 498,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual locação de banheiros químicos, tendas, divisórias e stands para eventos, conforme definições no anexo I, deste edital.
Descrição: **Banheiro químico, masculino, feminino e para deficientes, por um período de 01 dia com** - Banheiro químico, masculino, feminino e para deficientes, por um período de 01 dia com

Data: 04/11/2022 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14354_19522
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 100
Unidade: Unid.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.096.071/0001-70 *VENCEDOR*	R. GARDIM LOCACOES	R\$ 490,00

Item 3: CAMARIM 4 X 4M

Preço Estimado: R\$ 4.966,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.966,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.966,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	CAMARIM4 X 4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BARRA

Data: 04/01/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de locação de estruturas para realização de eventos institucionais, bem como festividades do calendário do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:985899

Lote/Item: 13/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Promoção de Evento** - CONSIDERAR DESCRIÇÃO DO EDITAL: CAMARIM OCTANORME 4X4 - CAMARIM OCTANORME 04 X 04 COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, ANODIZADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADA DE 100 WATTS E TOMADAS DE 110 V, FRIGOBAR, AR CONDIC., SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES, MESA DE CENTRO, ESPELHO E CABIDEIRO DO TIPO ARARA PERIODO: DIÁRIA.

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.319.674/0001-00 *VENCEDOR*	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.350,00
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 1.500,00
05.947.935/0001-01	WES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.037,12
17.612.636/0001-97	AC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
24.640.199/0001-80	MARS EVENTOS, ESTRUTURAS E LOCACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 6.000,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 50.000,00
09.406.028/0001-06	ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 990.000,00
20.357.423/0001-70	SL PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 999.999,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BARRA

Data: 04/01/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de locação de estruturas para realização de eventos institucionais, bem como festividades do calendário do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:985899

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Promoção de Evento** - CONSIDERAR DESCRIÇÃO DO EDITAL: CAMARIM OCTANORME 4X4 - CAMARIM OCTANORME 04 X 04 COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, ANODIZADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADA DE 100 WATTS E TOMADAS DE 110 V, FRIGOBAR, AR CONDIC., SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES, MESA DE CENTRO, ESPELHO E CABIDEIRO DO TIPO ARARA PERIODO: DIÁRIA.

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.319.674/0001-00 *VENCEDOR*	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.300,00
05.947.935/0001-01	WES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.400,00
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 1.500,00
17.612.636/0001-97	AC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.730,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 5.000,00
24.640.199/0001-80	MARS EVENTOS, ESTRUTURAS E LOCACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 6.000,00
09.406.028/0001-06	ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 990.000,00
20.357.423/0001-70	SL PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 999.999,99



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.900,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A LOCAÇÃO FUTURA E FRACIONADA DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE LAMBARI D'OESTE - MT.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO DE CAMARIM METALICO TAMANHO 4X4, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS PARA ATENDER A SHOWS NACIONAIS, COM MAO DE OBRA INCLUSA. - LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO DE CAMARIM METALICO TAMANHO 4X4, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS PARA ATENDER A SHOWS NACIONAIS, COM MAO DE OBRA INCLUSA.	Identificação: 00001323
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 12
	Unidade: DIA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.947.845/0001-42	L. B. DA SILVA EIRELI	R\$ 3.900,00
VENCEDOR		

Item 4: CAMAROTE/PALANQUE 8x6

Preço Estimado: R\$ 650,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 650,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,41

Quantidade	Descrição	Observação
21 Dias	CAMAROTE/PALANQUE 8x6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.700,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Colegio Militar de Recife	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de cabines sanitárias, palanque em estrutura metálica, gradil em aço galvanizado para isolamento de área e contenção de público, bem como de locação de arquibancadas modulares, carpetes e palcos com fornecimento de materiais e pessoal necessários à execução, de forma não continuada, para o emprego em eventos institucionais do Colégio Militar do Recife e das Organizações Militares da guarnição de R..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Locação Cobertura Desmontável. CAMAROTE 2: - Locação de palanque em estrutura metálica, tipo camarote, com montagem e desmontagem. - Capacidade para até 100 (cem) pessoas sentadas; - Dimensões mínimas: 8,00m de frente x 6,00 m de profundidade, com piso em compensado naval todo revestido em carpete (cor a definir; escalonado em 3 (três) níveis: 0,90 cm, 1,10 m e 1,30 m de altura; Com fechamento em torno com TNT antichamas instalado; deverá contar com grade de proteção (frente, laterais e fundos); - Todas as unidades devem possuir aterramento apropriado, escada e rampa de acessibilidade para portadores de necessidades especiais, ; - A cobertura deverá ser do tipo "uma água", com avance. Já inclusos os encargos com transporte, montagem, operação e desmontagem de todo o material.	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160084
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 12:08
	Homologação: 24/02/2023 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 74
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CatSer: 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.500,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.255.067/0001-09	WORTH PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 1.700,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 2.224,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto	Data: 19/12/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160148 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/01/2023 12:31 Homologação: 03/03/2023 11:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.770 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de montagem e desmontagem de palanques; locação de geradores elétricos, gradil, banheiros químicos; cadeiras, tendas, aquisição de unifilas (pedestal) e buquet de flores e confecção de banner para atender cerimonial militar em qualquer local na Guarnição de Brasília e nos locais indicados pelos Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Instalação e montagem - galpões , estruturas metálicas - CAMAROTE 2:- Locação de palanque em estrutura metálica, tipo camarote, com montagem e desmontagem.- Capacidade para até 100 (cem) pessoas sentadas; - Dimensões mínimas: 8,00m de frente x 6,00 m de profundidade, com piso escalonado em 3 (três) níveis: 0,90 cm, 1,10 m e 1,30 m de altura;- A estrutura deverá possuir condições de ser montada fixada lateralmente à outra igual a ela;- A estrutura deverá contar com grade de proteção (frente, laterais e fundos);- A estrutura deverá estar com aterramento apropriado;- A cobertura deverá ser do tipo "uma água", com avance; e- Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 5.2., deste Termo de Referência.	
CatSer: 2224 - INSTALACAO E MONTAGEM - GALPOES / ESTRUTURAS METALICAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.486.144/0001-25 *VENCEDOR*	PALCO LOCACAO LTDA	R\$ 84,90
24.055.496/0001-69	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 122,49
11.013.767/0001-71	TIME EVENTO PRODUCOES EIRELI	R\$ 150,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 203,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de montagem e desmontagem de palanques; locação de geradores elétricos, gradil, banheiros químicos; cadeiras, tendas, aquisição de unifilas (pedestal) e buquet de flores e confecção de banner para atender cerimonial militar em qualquer local na Guarnição de Brasília e nos locais indicados pelos Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Instalação e montagem - galpões , estruturas metálicas - CAMAROTE 3:-** Locação de palanque em estrutura metálica, tipo camarote, com montagem e desmontagem.- Capacidade para até 100 (cem) pessoas sentadas; - Dimensões mínimas: 8,00m de frente x 6,60 m de profundidade, com piso uniforme de 0,90 m de altura;- A estrutura deverá possuir condições de ser montada fixada lateralmente à outra igual a ela;- A cobertura deverá ser do tipo "uma água", com avance;- A estrutura deverá estar com aterramento apropriado;- As pilastras deverão ser envelopadas com tecido oxford novo (primeiro uso) em cor verde-oliva ou a combinar;- Acabamento decorativo tipo cortina em frente as pilastras com tecido oxford novo (primeiro uso) em cor verde-oliva ou a combinar; e- Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 5.3., deste Termo de Referência.

CatSer: 2224 - INSTALACAO E MONTAGEM - GALPOES / ESTRUTURAS METALICAS

Data: 19/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160148

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 12:31

Homologação: 03/03/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.876

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.486.144/0001-25 *VENCEDOR*	PALCO LOCACAO LTDA	R\$ 99,90
24.055.496/0001-69	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 109,99
11.013.767/0001-71	TIME EVENTO PRODUcoes EIRELI	R\$ 120,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 158,00

Item 5: GRADE DE CONTENÇÃO TUBULAR

Preço Estimado: R\$ 22,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	GRADE DE CONTENÇÃO TUBULAR; TUBOS COM DIMENSÕES DE 2,0m x 1,0m CADA PEÇA, INCLUINDO TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços especializados em eventos para locação de estruturas, contratação de artistas e pessoal de apoio para atender as necessidades dos eventos e festividades do município realizadas pelas secretarias do município de Pajeú do Piauí-P0, conforme previsto no termo de referência e edital.

Descrição: **Instalação / manutenção - cerca / alambrado / tela -** Instalação / manutenção - cerca / alambrado / telaLOTE V- CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO/ SONORIZAÇÃO/CAMARIM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, PORTAIS, GRADES DE CONTENÇÃO)ITEM 13LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINADORES, EM ALUMÍNIO Q15 – MEDINDO 2x1m

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 16/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980362

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2023 11:35

Homologação: 09/01/2023 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.115.891/0001-36 *VENCEDOR*	FONSECA SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA	Data: 12/12/2022 08:15
Objeto: Contratação de empresa(s) tecnicamente especializada(s) na Locação, Montagem e Desmontagem de Estruturas de Palco, Palanque, Tendas, Tablado de Madeira, Estandes, Grades, Barricada, outras estruturas temporárias, serviço de segurança privada, para atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota/SC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela - ISERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO (ALAMBRADOS). DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES METÁLICAS (ALAMBRADOS) PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE TUBOS GALVANIZADOS E TELA EM MALHA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, COM ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO GAIVOTA/SC.	Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:980890
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2022 09:23
	Homologação: 14/12/2022 08:03
CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.840.890/0001-91 *VENCEDOR*	K. R. SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 19,99
08.663.333/0001-02	SILVA & DAL MOLIN PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 20,00
07.224.379/0001-62	PORTAL MIX EVENTOS LTDA	R\$ 24,00
09.574.258/0001-76	ATRACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAQUARI	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de estruturas e equipamentos para eventos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO - GRADES DE CONTENÇÃO Composta por grade tubular, contendo tubo com dimensões de 2,0 m x 1,0 m cada peça, em ótimo estado de conservação, incluindo transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe - SERVIÇO - GRADES DE CONTENÇÃO Composta por grade tubular, contendo tubo com dimensões de 2,0 m x 1,0 m cada peça, em ótimo estado de conservação, incluindo transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe (caso necessário).Unidade/ Diária	Identificação: 61300-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 5.000
	Unidade: DIA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.632.182/0001-70 *VENCEDOR*	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 16,00



Item 6: PALCO MEDIO 12M X 8M

Preço Estimado: R\$ 9.702,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.702,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.702,50

Quantidade	Descrição	Observação
13 Dias	PALCO MEDIO 12M X 8M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10.247,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para locação de estruturas e equipamentos como: Pirâmides, Pavilhões, caminhão palco, treliças, grades de isolamento, palcos, octanorme para divisórias, piso em chapa naval, lona tipo rafia, iluminação tipo ramal, chapas para tablado em alumínio, sonorização de pequeno e médio porte, iluminação de médio porte e em espaço aberto, pontos de iluminação sonorização e iluminação para banda, banheiros químicos, painel de Led, gerador de energia, tapete.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Locação de 4 a 5 diárias de palco com as seguintes características: no tamanho mínimo de 12 m de frente por 8 m de profundidade, com torres treliçadas em alumínio Q30. Com, no mínimo, de 780 cm de altura do chão com fechamento em tecido preto. A altura será definida pela Secretaria solicitante; Altura de, no mínimo, 5 m de vão livre; Cobertura em lona vinílica de alta resistência, antichamas; Escada metálica com corrimão; com cabos de aço ou cinta para fixação e aterramento. Estão inclusas, no orçamento, todas as despesas diretas e indiretas com a montagem/ instalação e desinstalação, incluindo o período que antecede o evento necessário para a montagem e desmontagem pós evento. A empresa também deverá fornecer assistência durante a realização dos eventos, conforme necessidade e solicitação.??	Identificação: NºPregão:1902022 / UASG:987565
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2022 14:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.495.234/0001-73 *VENCEDOR*	RODRIGO PONSONI BONETI	R\$ 10.200,00
14.904.894/0001-59	N. F. EVENTOS LTDA	R\$ 10.245,00
10.355.221/0001-36	LEDER E MAFFRA LTDA	R\$ 10.250,00
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 10.250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11.760,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para serviços de locação de tendas e estruturas para eventos, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para diversos eventos da Fundação Cultural de Jacarehy 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - PALCO 12 X 8(CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA)	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926780
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 14:28
	Homologação: 19/10/2022 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.104.368/0001-41 *VENCEDOR*	H D F - LOCAÇAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.900,00
33.076.526/0001-04	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA	R\$ 10.800,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 10.900,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 11.760,00
05.906.613/0001-06	TRIADE PROMOCOES E EVENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 11.990,00
01.105.710/0001-49	LIMA & RIOS LTDA	R\$ 12.000,00
15.392.953/0001-10	M/CHECON DESIGN E CENOGRAFIA LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Data: 01/02/2023 13:00

Objeto: Registro de Preços para eventual Prestação de Serviços de Locação de estruturas de palco, iluminação, sonorização, banheiros químicos, tendas, gerador de energia e telão para serem utilizadas quando necessário em todas as apresentações de eventos artísticos e em festas tradicionais e comemorativas do Município, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16223_0012023

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: Palco com tamanho mínimo de 12 metros - Livre Concorrência - Palco com tamanho mínimo de 12 metros - Livre Concorrência

Quantidade: 12

Unidade: Dia

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.770/0001-83 *VENCEDOR*	DEMETRIO PIERANGELI SILVA - CPF 78203384668	R\$ 5.199,99
44.333.244/0001-61	RS PRODUcoes ARTISTICAS LTDA	R\$ 5.200,00
38.215.060/0001-02	GAHS ENGENHARIA & SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 5.500,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 7.100,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 9.473,66
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 9.766,66
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 9.766,66

Item 7: PALCO PEQUENO 8M X 6M

Preço Estimado: R\$ 4.301,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.301,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.301,05

Quantidade	Descrição	Observação
13 Dias	PALCO PEQUENO 8M X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.298,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços parcelados de instalação (montagem e desmontagem) de tendas e de palanques.

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARCELADO DE INSTALAÇÃO DE PALANQUE COBERTO, ESTRUTURA EM AÇO, ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,6M A 1,6M, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8,00M X 6,00M, COM GUARDA-CORPOS, COM COBERTURA EM LONA BRANCA, PÉ DIREITO DE 3,5M E POSSIBILIDADE DE FECHAMENTO LATERAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL ACARPETADO, COM FORRAÇÃO EM CARPETECINZA/PRETO, COM ESCADA ERAMPA DE ACESSO, COM CORRIMÃO DE ACESSO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM TERRAMENTO DE ACORDO COM A ABNT, FECHAMENTO LATERAL DO PISO EM TECIDO AZUL MARINHO, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE ATÉ O DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROSPAIAL (DCTA) EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120016

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 14:34

Homologação: 27/03/2023 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.906.613/0001-06 *VENCEDOR*	TRIADE PROMOCOES E EVENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4.200,00
05.256.973/0001-00	FLUXION EVENTOS EIRELI	R\$ 4.559,00
13.104.368/0001-41	H D F - LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.649,00
01.565.315/0001-49	F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
08.623.577/0001-61	ART ESTRUTURAL ENGENHARIA E EVENTOS - EIRELI	R\$ 5.298,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5.990,00
12.998.933/0001-07	AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 6.000,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 6.700,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 6.958,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.790,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO PEQUENO 6m X 6m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:27

Homologação: 01/03/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2.300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.513.401/0001-07 *VENCEDOR*	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 2.375,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.205,32
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 3.270,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.815,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (SANITÁRIOS QUÍMICOS, PALCOS, TOLDOS E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR - PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 08 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 08 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS ETRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M.	Identificação: 56577
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: DIARIA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.595.133/0001-09 *VENCEDOR*	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
38.126.291/0001-31	FPS PRODUcoes & EVENTOS EIRELI	R\$ 2.980,00
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 2.990,00
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUcoes, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 4.500,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 5.130,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8.000,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 8.500,00
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUcoes LTDA	R\$ 14.000,00

Item 8: CARRETA PALCO

Preço Estimado: R\$ 5.663,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.663,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.663,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Dias	CARRETA PALCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - CARRETA PALCO - Serviço de locação de uma carreta palco medindo 12m de frente por 6m profundidade e 1m60cm de altura , piso em estrutura metálica e compensado de 20mm , revestido de carpete , teto em estrutura metálica e cobertura de lona , guarda corpo lateral , camarim de 2m20cm de largura por 2m40cm de comprimento c/ar condicionado , piso em madeira emborrachada

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:28

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 3.000,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 3.500,00
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 3.800,00
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 9.025,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 12.566,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Objeto: Registro de preços para Serviço de Locação de Estrutura para Eventos, visando atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização** - EQUIPAMENTO DE SOM VOLANTE, TIPO TRIO ELÉTRICO, COMPOSTO DE CARRETA/PALCO COM ESTRUTURA MÍNIMA DE CAMARIM PARA 10,00 (DEZ) PESSOAS COM BANHEIRO PRIVATIVO E CLIMATIZADO, FRIGOBAR, ÁREA RESERVADA PARA CONVIDADOS, SISTEMADE SOM DE NO MÍNIMO 60.000,00 WATTS EM 04,00 (QUATRO) VIAS, 01,00 (UM)CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 32,00 (TRINTA E DOIS) CANAIS, 02,00 (DOIS)APARELHOS DE MINI DISC, 02,00 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC, INTERFACEUSB COM SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (.MP3), 20,00(VINTE) MICROFONES COM PEDESTAIS, 02,00 (DOIS) MICROFONES SEM FIOS COM PEDESTAL, 01,00 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO, 02,00 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA,01,00 (UM) SISTEMA PARA TECLADOS, 01,00 (UMA) BATERIA ELETRÔNICA COMPLETA,08,00 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, ILUMINAÇÃO COMPLETA BÁSICA DEPELO MENOS 24,00 (VINTE E QUATRO) REFLETORES DE 1.000,00 WATTS CADA, 02,00(DUAS) MAQUINAS DE FUMAÇA COM DISSIPADORES, 01,00 (UMA) MESA DE LUZCOMPATÍVEL, INCLUINDO 02,00 (DOIS) MOTORISTAS, 01,00 (UM) TÉCNICO DE SOM,01,00 (UM) TÉCNICO ELETRICISTA, 02,00 (DOIS) AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E2,00 (DOIS) AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E 02,00 (DOIS) SEGURANÇAS, ALÉM DOCOMBUSTÍVEL E DA MANUTENÇÃO

Data: 18/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:982711

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.745.792/0001-00 *VENCEDOR*	RS PRODUCOES DE EVENTOS E MONTAGEN LTDA	R\$ 4.188,00
12.019.406/0001-03	PINHEIRO BARBOSA PRODUCAO LTDA	R\$ 4.190,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 4.200,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 5.330,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 5.333,33



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8.990,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 09/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE PALCOS, SONS, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, GERADORES, GRADIS E BANHEIROS DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO E DEMAIS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CARRETA PALCO 3 EIXOS – MINIMO 15MTS - CARRETA PALCO 3 EIXOS – MINIMO 15MTS	Identificação: 00011822
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: DIAR.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.836.645/0001-76 *VENCEDOR*	SR PRODUCOES, EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 8.990,00

Item 9: PRATICÁVEIS MODULADOS PARA MONTAGEM DE PALCO E PASSARELA

Preço Estimado: R\$ 235,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,08

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	PRATICÁVEIS MODULADOS PARA MONTAGEM DE PALCO E PASSARELA: MÓDULOS MEDINDO 2X1 COM ALTURA REGULÁVEL D E 0,20 CM A 1MT EM ALUMÍNIO; PISO ANTIDERRAPANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 275,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 06/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE PRATICAVEL PANTOGRAFICO: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM E LOCAÇÃO DE PRATICAVEL EM ESTRUTURA DE ALUMINIO NO TAMANHO DE 2MX1M COM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR MEIO DE MAÇANETA, ALTURAS VARIÁVEIS DE 20CM A 100CM, ACABAMENTO EM COMPENSADO NAVAL.	Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:980957
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Adjudicação: 08/03/2023 10:19
	Homologação: 08/03/2023 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.630.431/0001-08 *VENCEDOR*	J I MARQUES	R\$ 230,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 250,00
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 300,00
22.086.632/0001-52	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 253,34***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Objeto: Contratação de serviços de locação de equipamentos de transmissão, sonorização, iluminação e demais equipamentos para eventos e solenidades oficiais do município.

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PRATICÁVEIS MODULADOS PARA MONTAGEM DE PALCO E PASSARELA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: -MÓDULOS MEDINDO 2X1 COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,20 CM A 1MT EM ALUMÍNIO COM ATESTADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 09/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:987683

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 16:21

Homologação: 01/12/2022 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.011.587/0001-10 *VENCEDOR*	MAIKON RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 252,00
14.172.059/0001-71	W W SONORIZACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 253,34
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 533,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Contratação de serviços de montagem, desmontagem e manutenção de estruturas tipo: pavilhão coberto, tendas, stands, camarins, grades, catracas, assoalho, palcos, treliças e outros para os eventos no município de Indaial, realizados e/ou apoiados pelas Secretarias, Fundos e Fundações Municipais

Descrição: **Locação com montagem e desmontagem de Praticáveis (módulos para pisos utilizados na montagem de pequenos palcos, arquibancadas, passarelas e camarotes). Fabricados em aço galvanizado ou alumínio treli -** Locação com montagem e desmontagem de Praticáveis (módulos para pisos utilizados na montagem de pequenos palcos, arquibancadas, passarelas e camarotes). Fabricados em aço galvanizado ou alumínio treli

Data: 06/12/2022 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15259_0772022

Lote/Item: 11/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 600

Unidade: M2

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.104.428/0001-66 *VENCEDOR*	PG ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 176,91

Item 10: PORTICO TIPO BOX TRUSS P20, MEDINDO 6,00 x 4,00 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 1.449,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.449,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.449,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	PORTICO TIPO BOX TRUSS P20, MEDINDO 6,00 x 4,00 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.004,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Colégio Militar de Recife

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de cabines sanitárias, palanque em estrutura metálica, gradil em aço galvanizado para isolamento de área e contenção de público, bem como de locação de arquibancadas modulares, carpetes e palcos com fornecimento de materiais e pessoal necessários à execução, de forma não continuada, para o emprego em eventos institucionais do Colégio Militar do Recife e das Organizações Militares da guarnição de R..

Descrição: **Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas** - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas PÓRTICO DE LARGADA E CHEGADA (09MX4,5M) Locação com transporte, montagem, manutenção e desmontagem, de estrutura modular de alumínio (Box Truss Q30) com 09m de largura e vão de 6m, 4,5m de altura e vão de 3m, fixadas em duas bases com quatro colunas de cada lado, distância entre colunas: 1,5mx2m, todo revestido com lonas tipo banner, para largada e chegada de eventos esportivos. Observação: Os pátios de largada e chegada deverão ser fornecidos com as bases de sustentação adequadas aos seus tamanhos; deverão ser retirados ao término do evento, a fim de desobstruir as vias; Arte e desenho a serem acordados com o Contratante.

CatSer: 2224 - INSTALACAO E MONTAGEM - GALPOES / ESTRUTURAS METALICAS

Data: 16/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160084
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/02/2023 12:08
Homologação: 24/02/2023 12:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 42
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.142.652/0001-00 *VENCEDOR*	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.000,00
12.019.406/0001-03	PINHEIRO BARBOSA PRODUCAO LTDA	R\$ 1.009,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.245,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em locações de palco profissional, tablado, house mix, camarim, camarote, pátio, entrada, painel de led, sonorização profissional, portal linha em trave, grade de contenção e sistema de iluminação visando o atendimento, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58398

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 30

Unidade: DRA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.771.109/0001-01 *VENCEDOR*	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 398,99
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 399,00
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 776,80
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 800,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 1.200,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.290,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.188,00
47.499.749/0001-99	WB ENTRETENIMENTO, PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.238,00
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA	R\$ 2.250,00
20.326.236/0001-20	E3 STANDS PROJETOS E MONTAGENS LTDA	R\$ 2.250,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (SANITÁRIOS QUÍMICOS, PALCOS, TOLDOS E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PÓRTICO EM BOX TRUSS P 300 MEDINDO 10 - PÓRTICO EM BOX TRUSS P 300 MEDINDO 10,00 M DE LARGURA POR 6,00 M DE ALTURA	Identificação: 56577
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: DIARIA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 650,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUCOES LTDA	R\$ 1.600,00
38.126.291/0001-31	FPS PRODUCOES & EVENTOS EIRELI	R\$ 1.700,00
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 2.500,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.688,88
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.829,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 11: TENDA EM PIRÂMIDE MEDINDO 10 M x 6M

Preço Estimado: R\$ 1.654,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.654,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.654,62

Quantidade	Descrição	Observação
24 Dias	TENDA EM PIRÂMIDE MEDINDO 10 M x 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.607,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA	Data: 27/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS PARA EVENTOS, TIPO TENDAS, PALCOS, ARQUIBANCADAS, CADEIRAS E MESAS, COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Paranaipoema/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - TENDA 10 X 10M EM ESTRUTURA METÁLICA, ALTURA PADRÃO DE MERCADO, COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, COM DISPONIBILIDADE DESTA COBERTURA EM BRANCO E CRISTAL, SENDO AMBAS ANTI CHAMA	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987747
	Lote/Item: /8
CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 11:46
	Homologação: 27/03/2023 13:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.999.598/0001-30 *VENCEDOR*	JVM PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI	R\$ 1.600,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.607,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 1.640,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de: PALCO; TENDAS; GERADOR; PAINEL DE LED; GRADIL; CAMARIM; FECHAMENTO EM LATA, TORRE DE DELAY, PISO EM MADEIRA E PALCO PRATICÁVEL, para realização das festividades alusivas aos 89 anos do município de Sertanópolis e Réveillon 2023/2024, compreendendo também os respectivos serviços de transporte, montagem, manutenção e retirada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação cobertura desmontável - Lote 02 - Item 04 - Locação de Tendões pirâmides 10x10 - Conforme Termo de Referência.	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987905
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.555.377/0001-14 *VENCEDOR*	NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS LTDA	R\$ 1.099,67
49.680.843/0001-75	FL EVENTOS LTDA	R\$ 1.133,33
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 1.600,00
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.800,00
78.305.174/0001-50	ORGANIZACAO DELTA - EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 1.966,67
45.044.761/0001-83	J C ROZAO EVENTOS LTDA	R\$ 2.280,00
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 2.290,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.556,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de: PALCO; TENDAS; GERADOR; PAINEL DE LED; GRADIL; CAMARIM; FECHAMENTO EM LATA, TORRE DE DELAY, PISO EM MADEIRA E PALCO PRATICÁVEL, para realização das festividades alusivas aos 89 anos do município de Sertanópolis e Réveillon 2023/2024, compreendendo também os respectivos serviços de transporte, montagem, manutenção e retirada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Lote 01 - Item 03 - Locação de Tendões pirâmides 10x10 - Conforme Termo de Referência.	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987905
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.680.843/0001-75 *VENCEDOR*	FL EVENTOS LTDA	R\$ 800,00
20.555.377/0001-14	NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS LTDA	R\$ 892,60
78.305.174/0001-50	ORGANIZACAO DELTA - EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 893,33
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 1.460,00
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.653,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.044.761/0001-83	J C ROZAO EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
04.473.887/0001-96	VIA SOM BRASIL LTDA	R\$ 2.099,00
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 2.100,00

Item 12: TENDA ABERTA 6M X 6M

Preço Estimado: R\$ 860,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 860,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 860,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Dias	TENDA ABERTA 6M X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 770,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:27

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca - TENDA ABERTA 6m X 06m:** Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

Homologação: 01/03/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 17809 - INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 450,00
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 750,00
VENCEDOR		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 791,33
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 807,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Guanhães - MG

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada em serviço de sonorização, com fornecimento de equipamentos e sua operacionalização, incluindo mão de obra, os respectivos serviços de transporte, montagem e retirada dos mesmos, para realização de eventos no Município de Guanhães-MG, Distritos, Secretarias e Órgãos que compõem o quadro administrativo do mesmo.

Descrição: TENDA 6X6 METROS TENDA 6x6 METROS: Tenda modelo Chapéu de Bruxa 6x6 metros com calha, na cor branca, com 3 metros de altura e fechamento do fundo. As tendas, deverão ter disponibilidade de fechamento - TENDA 6X6 METROS TENDA 6x6 METROS: Tenda modelo Chapéu de Bruxa 6x6 metros com calha, na cor branca, com 3 metros de altura e fechamento do fundo. As tendas, deverão ter disponibilidade de fechamento

Data: 23/11/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14823_0412022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: DIA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.969/0001-50 *VENCEDOR*	LUCIANA PASSOS VENANCIO	R\$ 900,00
08.087.654/0001-06	SAMBART DO BRASIL PRODUCAO DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 950,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 2.500,00

Item 13: TENDA ABERTA 3M X 3M

Preço Estimado: R\$ 463,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 463,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,48

Quantidade	Descrição	Observação
24 Dias	TENDA ABERTA 3M X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 795,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - TENDA EM LONA PVC, antichamas com proteção UV, com calhas e possibilidade de fechamento, laterais com material similar ao da cobertura. Estrutura metálica de 1. ½ p-18, dimensões 4mx4m, com pé direito de aproximadamente 3m e altura central aproximadamente de 4,5 metros. Possibilidade de junção de duas tendas ou mais. A montagem deverá ser finalizada em até 3 (três) horas antes do início do evento, montagem e desmontagem incluídas.

CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925980

Lote/Item: 3/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 10:44

Homologação: 17/02/2023 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.224.568/0001-14 *VENCEDOR*	M N G MARQUES	R\$ 250,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 500,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 550,00
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 790,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 800,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 950,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 1.008,13
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.008,13



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 321,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 18/01/2023 09:40
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de mesas, cadeiras, tendas e sanitários químicos para atender as necessidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3TENDA 03 X 03 - DIMENSÕES 2,4M ALTURA X 3M LATERAL X1,5M DE TETO COM ARMAÇÃO EM FERRAGEM METALON 40 X40 MM EM CHAPA 18. TETO EM TUBO DE METALON CHAPA18. LONA KP 500 ANTI MOFO, ANTI CHAMA E DE ALTADENSIDADE, INCLUINDO MONTAGENS E DESMONTAGENS	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: NºPregão:1222022 / UASG:985385
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2023 11:22
	Homologação: 14/04/2023 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.333.244/0001-61	RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 198,00
15.072.268/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 199,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 278,80
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 321,44
12.059.359/0001-13	MAURO BORBA DE CASTRO 89402197168	R\$ 328,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 328,00
38.608.626/0001-58	FEST EVENTOS PRODUCOES LTDA	R\$ 550,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	Data: 11/01/2023 08:00
Objeto: Locação de mesas e cadeiras, montagem de tendas e gradis, incluindo transporte dos materiais para atividades e ações da Empav..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Locação, montagem, desmontagem e transporte de barracas, com dimensão de 3m x 3m x 2,5m em estrutura metálica, com cobertura tipo tenda de lona branca, com balcão. Os materiais deverão estar em boas condições, sem furos ou quebras.	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: NºPregão:722022 / UASG:927936
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 13:28
	Homologação: 23/01/2023 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.262/0001-09 *VENCEDOR*	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 240,00
17.426.877/0001-41	P S MENDES	R\$ 274,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 277,66



Item 14: BARRACA MODULÁVEL COM LATERAIS EM LONA 4M X4M

Preço Estimado: R\$ 3.816,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.816,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.816,23

Quantidade	Descrição	Observação
24 Dias	BARRACA MODULÁVEL COM LATERAIS EM LONA 4M X4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.044,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de tendas para eventos (feiras)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barraca / barraca acampamento - Barraca / Barraca Acampamento Material: Lona Pvc , Tratamento Superficial: Blackout , Material Armação: Aço Galvanizado , Aplicação: Abrigo/Cobertura De Eventos , Características Adicionais: Com Laterais De Fechamento, Cordas, Buchas E Paraf , Tipo: Pirâmide , Comprimento: 4 M, Largura: 4	SRP: SIM
CatMat: 601578 - BARRACA / BARRACA ACAMPAMENTO	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985155
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 14:59
	Homologação: 18/04/2023 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.084.788/0001-92 *VENCEDOR*	ATACILIO RAIMUNDO NETO 21532613172	R\$ 3.450,00
48.044.555/0001-61	TENDAS E GALPOES INDUSTRIA LTDA	R\$ 5.000,00
44.921.283/0001-80	AIALA SERVICE LTDA	R\$ 5.089,71
48.186.184/0001-52	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668	R\$ 10.349,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.487,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de 20 tendas sanfonadas em atendimento ao convênio 319/2022 - sit 56438 formalizado entre o município de mandirituba e a secretaria de estado da agricultura e do abastecimento - seab.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barraca / barraca acampamento - Barraca / Barraca Acampamento Material: Lona Pvc , Tratamento Superficial: Blackout , Material Armação: Aço Galvanizado , Aplicação: Abrigo/Cobertura De Eventos , Características Adicionais: Com Laterais De Fechamento, Cordas, Buchas E Paraf , Tipo: Pirâmide , Comprimento: 4 M, Largura: 4	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:455978
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 10:16
	Homologação: 06/03/2023 10:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.921.283/0001-80 *VENCEDOR*	AIALA SERVICE LTDA	R\$ 2.865,00
48.044.555/0001-61	TENDAS E GALPOES INDUSTRIA LTDA	R\$ 3.300,00
14.247.912/0001-77	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA	R\$ 3.475,00
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 3.500,00
26.764.172/0001-25	AMPLA COBERTURAS E EVENTOS LTDA	R\$ 3.696,67
46.880.422/0001-08	CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 4.999,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.916,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Data: 15/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160060
Lote/Item: /74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 39
Unidade: Unidade
UF: DF

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e Unidades Gestoras Participantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCCO), da 11ª Região Militar..

Descrição: Barraca / barraca acampamento - Barraca / Barraca Acampamento Material: Lona Pvc , Tratamento Superficial: Blackout , Material Armação: Aço Galvanizado , Aplicação: Abrigo/Cobertura De Eventos , Características Adicionais: Com Laterais De Fechamento, Cordas, Buchas E Paraf , Tipo: Pirâmide , Comprimento: 4 M, Largura: 4

CatMat: 601578 - BARRACA / BARRACA ACAMPAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.679.382/0001-88 *VENCEDOR*	AM MOREIRA GONCALVES E CIA LTDA	R\$ 2.000,00
28.128.696/0001-55	RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.916,33
44.921.283/0001-80	AIALA SERVICE LTDA	R\$ 2.916,33
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.916,33
33.042.540/0001-97	ELECTROBRAZ COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 6.000,00

Item 15: LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA POLIETILENO PLAST 360 LITROS

Preço Estimado: R\$ 110,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA POLIETILENO PLAST 360 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 269,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 04/10/2022 09:00

Objeto: Locação de equipamentos, estruturas diversas, materiais, incluindo montagem e desmontagem e mão de obra especializada para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação bens móveis - Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, isolamento térmico, gabinete externo e interno em chapa galvanizada, com sistema de escoamento de água, com capacidade mínima de 360 litros, acondicionada com gelo

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:985847

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 11:01

Homologação: 07/10/2022 15:17

CatSer: 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 209

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.557.599/0001-10	ASSAF E ASSAF SONORIZACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 269,00
03.736.955/0001-08 *VENCEDOR*	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 270,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 270,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMONIO HISTÓRICO	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM CADEIRAS, CADEIRAS AVULSAS E CAIXA TÉRMICA COM ENTREGA E RETIRADA PARA ATENDER A FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO	Modalidade: DISPENSA LEI FEDERAL 14.133/21
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE 350 L - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE 350 L	Identificação: 00125723
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: DIARI
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.187.164/0001-81	CARVALHO & IMADA LTDA	R\$ 28,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA/CADEIRA E CAIXA TÉRMICA 360L, PARA ATENDER O II FESTIVAL INTERNACIONAL DE PESCA ESPORTIVA DE CORUMBÁ- FIPEC 2023. FONTE 301.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA – GRANDE DE APROXIMADAMENTE 360 LITROS - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA – GRANDE DE APROXIMADAMENTE 360 LITROS	Identificação: 00303923
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: SERV
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.187.164/0001-81	CARVALHO & IMADA LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR		

Item 16: LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA160 LITROS

Preço Estimado: R\$ 204,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 204,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LOCAÇÃO DE CAIXA ISOTERMICA160 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM DRENO.
CAPACIDADE: 170 LITROS; DIMENSÕES - (COMP. X LARG. X ALT.): 987 X 617 X 515 MM.

CatMat: 222091 - EMBALAGEM ISOPOR

Data: 06/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120633

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 08:13

Homologação: 10/04/2023 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.198.529/0001-03 *VENCEDOR*	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 248,41
45.322.752/0001-07	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287	R\$ 248,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 181,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, locução, iluminação e locação de itens para realização de eventos, em atendimento a demanda das diversas secretarias municipais..

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA TAMANHO GRANDE CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 156 LITROS, INCLUSIVE DESPESAS COM TRANSPORTE E RECOLHIMENTO DOS BENS (ZONA RURAL)UNIDADE DE MEDIDA - DIA

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR

Data: 25/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:988989

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 11:38

Homologação: 30/01/2023 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 175,57
00.277.059/0001-21 *VENCEDOR*	J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 181,00
26.888.421/0001-94	RENAN ZEULI DE SOUZA 37042051840	R\$ 181,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, locução, iluminação e locação de itens para realização de eventos, em atendimento a demanda das diversas secretarias municipais..

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO DE CAIXA TERMICA TAMANHO GRANDE CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 156 LITROS, INCLUSO DESPESAS COM TRANSPORTE E RECOLHIMENTO DOS BENS UNIDADE DE MEDIDA - DIA**

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Data: 25/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:988989

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 11:38

Homologação: 30/01/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.277.059/0001-21 *VENCEDOR*	J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 181,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 182,84
26.888.421/0001-94	RENAN ZEULI DE SOUZA 37042051840	R\$ 188,50

Item 17: TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLY

Preço Estimado: R\$ 1.057,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.057,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.057,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
21 Dias	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 393,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:27

Homologação: 01/03/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.513.401/0001-07 *VENCEDOR*	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 285,00
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 300,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 486,47
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 496,40



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.722,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços de Cerimonial, Estrutura palco, som e outros, Coffee Break, Alimentação, hospedagem e Material Gráfico visando atender às necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Estado, notadamente a Coordenação de Tecnologia, Ciência e Inovação - CTI/SEDEC..

Descrição: Fabricação de Calçado / Luva / Cinto - Sonorização P.A (caixas e amplificação) • sistema fly com 04 caixas de alta e 04 caixas de sub, com amplificação compatível- (25.000 watts de potência aprox.). P.A. (mesa ctx 24) • 01 equalizador 31/8 p.a • 01 processador digital monitor (caixas e periféricos) • 04 sm400 ou similar - passivo • 04 monitor c falante 15 e 1 drive-(tipo clair ou similar) passivo • 01 side duplo, 2 sonorização, 06 microfones de voz sem fio • 02 microfones auricular • 01 microfone especial de voz • 01 microfone sem fio de voz (stand by)• Saída para instrumento x 3 dias x 1 evento = total 6 diárias (obs: A empresa contratada deverá manter no local do evento, equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos, sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada)UNIDADE DE FORNECIMENTO: DIÁRIA

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:925373

Lote/Item: 2/48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.688,06
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.722,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 1.722,52
VENCEDOR		

Item 18: GERADOR 150 KVA

Preço Estimado: R\$ 3.100,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.100,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	GERADOR 150 KVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - GERADOR DE ENERGIA 150 KVA, com isolamento acústico

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:925980

Lote/Item: 4/74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 10:46

Homologação: 17/02/2023 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 3.900,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 3.988,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.262,50
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4.262,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/11/2022 14:48
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços produção de eventos culturais, sob demanda, de iniciativa própria, quais sejam: serviços de ornamentação com fornecimento de material, locação de estrutura e shows para eventos culturais e artístico com abrangência nacional, regional e local, para atender as demandas do município de Cândido Mendes- MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:980749
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
Descrição: Gerador energia - Potência Máxima: 150 KVA, Tensão Saída: 380/220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Rotação: 1800 RPM, Tipo Motor: Diesel, Número De Fases: 3, Componentes: Quadro Comando, Instrumentos De Medição, Tipo De Partida: Elétrico, Nível Ruído: 85 DbA A 1,5 M DB, Aplicação: Fornecimento De Energia,	Adjudicação: 02/01/2023 17:56
CatMat: 459282 - GERADOR ENERGIA	Homologação: 03/01/2023 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.741/0001-76 *VENCEDOR*	A DE J C CUTRIM EIRELI	R\$ 2.045,99
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 2.100,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 2.500,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.600,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.619,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/11/2022 14:48
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços produção de eventos culturais, sob demanda, de iniciativa própria, quais sejam: serviços de ornamentação com fornecimento de material, locação de estrutura e shows para eventos culturais e artístico com abrangência nacional, regional e local, para atender as demandas do município de Cândido Mendes- MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:980749
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
Descrição: Gerador energia - Potência Máxima: 150 KVA, Tensão Saída: 380/220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Rotação: 1800 RPM, Tipo Motor: Diesel, Número De Fases: 3, Componentes: Quadro Comando, Instrumentos De Medição, Tipo De Partida: Elétrico, Nível Ruído: 85 DbA A 1,5 M DB, Aplicação: Fornecimento De Energia,	Adjudicação: 02/01/2023 17:56
CatMat: 459282 - GERADOR ENERGIA	Homologação: 03/01/2023 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.741/0001-76 *VENCEDOR*	A DE J C CUTRIM EIRELI	R\$ 2.045,99
22.668.637/0001-93	N S LIDER LTDA	R\$ 2.554,00
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 2.600,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 3.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.055,50
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 3.100,00

Item 19: GERADOR 180 KVA

Preço Estimado: R\$ 2.858,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.858,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.858,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	GERADOR 180 KVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 13/02/2023 14:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos por Sistema de Registro de Preços - SRP, abrangendo locação de espaço físico, recursos humanos, serviços gráficos, mobiliários e equipamentos para composição do ambiente, sonorização, audiovisual, alimentação, transporte e demais serviços correlatos, para viabilizar as ações e os projetos a serem realizados no âmbito das unidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:926314
	Lote/Item: 7/71
	Ata: Link Ata
Descrição: Promoção de Evento - GERADOR DE ENERGIA: Locação de Grupo Gerador de Energia - 180 KVA - Diária	Adjudicação: 17/02/2023 10:59
CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	Homologação: 23/02/2023 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 1.950,00
24.046.457/0001-03	CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2.042,00
	VENCEDOR	
13.033.598/0001-67	SHAYANNE KELLY SANTOS DE CASTRO 02894784139	R\$ 2.500,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.551,50
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 2.551,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.175,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 22/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de pequenos Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Gerador de energia de 180 KVA. - Gerador de energia de 180 KVA.	Identificação: 17370_0182023
	Lote/Item: 7/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 14
	Unidade: Diária
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84 *VENCEDOR*	R LIGHT LOCACOES E	R\$ 2.175,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de diárias de geradores de energia para o Aterro Sanitário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gerador de Energia 180 KVA - Gerador de Energia 180 KVA	SRP: SIM
	Identificação: 63400-60-2023-PRE
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.083.797/0001-81 *VENCEDOR*	GERASONS SONORIZACAO LTDA	R\$ 3.900,00

Item 20: ILUMINAÇÃO TIPO 01

Preço Estimado: R\$ 2.656,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.656,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.656,67

Quantidade	Descrição	Observação
19 Dias	ILUMINAÇÃO TIPO 1 P SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE; COM: 120-Lampada par 64; 12-Elipsoidal; 08-Ribaltas; 20-Par Led de 3w; 16- Lâmpadas ACL ou Localight; 08-Refletores Mini Brutes; 02-Maquinas de Fumaça; 12- Movinghead Spot; 08-Moving Beam; 12- Strob Atomic 3000; 01-Mesa de Luz Digital de 2048 Canais DMX; 01-Sistema Dimer Digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 Pontos de intercon e 01-Bortruss e Fiação necessário para as ligações dos equipamentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 07/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de locação de som, iluminação, painéis de led e gerador, para atender o calendário de eventos e apoios da prefeitura municipal de Bezerros-PE no ano de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Fornecimento de iluminação de médio porte com os seguintes profissionais obrigatoriamente disponíveis: 01 (um) iluminador e 02 (dois) assistentes de iluminação. + operador de canhão seguidor. (A descrição completa encontra-se no Termo de Referência)	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: N°Pregão:100012023 / UASG:982337
	Lote/Item: 2/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2023 16:30
	Homologação: 08/02/2023 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.016.991/0001-85 *VENCEDOR*	LUIZ FELIPE SALVADOR SILVA SERVICOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO	R\$ 3.500,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3.794,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.800,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 4.056,60
31.500.304/0001-41	DANIELA DA SILVA PADUA EIRELI	R\$ 4.350,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 4.400,00
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 4.400,00
08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 4.456,60
14.256.609/0001-30	W L PRODUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.456,60
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 4.456,60
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 4.456,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.070,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL	Data: 03/03/2023 00:00	
Objeto: Prestação de serviço de sonorização e iluminação, locação de grupo gerador, vídeo wall e projetor de vídeo HD.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:a) 02 mini brut's;b) 10 par foco 5;c) 01 mesa de iluminação tipo Avolite Pearl ou similar;d) 20 par LED RGBWA; e) 02 módulos dimmer;f) 02 torres de iluminação;g) gelatinas;h) cabos de ligação;i) 04 elipsoidais ou PC.-EXCLUSIVO M - ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:a) 02 mini brut's;b) 10 par foco 5;c) 01 mesa de iluminação tipo Avolite Pearl ou similar;d) 20 par LED RGBWA; e) 02 módulos dimmer;f) 02 torres de iluminação;g) gelatinas;h) cabos de ligação;i) 04 elipsoidais ou PC.-EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	Identificação: 45000-43-2023-PRE	
	Lote/Item: 1/11	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::	
	Quantidade: 36	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.280.803/0001-09	SONORIZACAO OPEN DOOR LTDA	R\$ 1.070,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data: 20/12/2022 00:00	
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS E CONTRATAÇAO DE BANDA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, COMUNICACAO E CULTURA DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade: Dispensa de licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZACAO E ILUMINACAO DE PALCO, MEDIO PORTE - SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZACAO E ILUMINACAO DE PALCO, MEDIO PORTE	Identificação: 510160-7-072-2022	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.266.866/0001-70	R. ALVES TORTATO	R\$ 2.500,00
VENCEDOR		



Item 21: SHOWPIROTECNICO

Preço Estimado: R\$ 10.800,19 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.800,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.800,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SHOWPIROTECNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.646,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show pirotécnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral, para atender as necessidades da prefeitura municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980511

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 12:46

Homologação: 16/02/2023 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18 *VENCEDOR*	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2.990,00
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.490,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 4.491,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.801,50
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.850,00
11.243.353/0001-39	R N PAIVA DOS SANTOS - PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.648,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Centro do Guilherme - MA

Data: 03/02/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas metálicas, montagem e organização de eventos, de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16321_0052023

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: DIARIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.741/0001-76 *VENCEDOR*	A DE J C CUTRIM EIRELI	R\$ 13.648,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.106,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas metálicas, montagem e organização de eventos, de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/MA

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO: Show Pirotécnico Com Fogos De Artíficos - Show Pirotécnico Com - SHOW PIROTÉCNICO: Show Pirotécnico Com Fogos De Artíficos - Show Pirotécnico Com

Data: 03/02/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16283_0062023

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: DIARIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.086.632/0001-52 *VENCEDOR*	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 14.056,00
36.768.541/0001-01	A BARROS DE PAULA	R\$ 14.156,00

Item 22: SKY PAPER

Preço Estimado: R\$ 643,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 643,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 643,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SKY PAPER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 787,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Data: 06/03/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de Sonorização e Iluminação, Palco, Gerador de Energia, Tendas, Banheiro Químico e demais itens, exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, exceto os itens 01, 18, 20 e 31, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:985017

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes** - Prestação de Serviços de locação de máquina sky paper para chuva de prata (lança confete), com potência de 1cv.

Adjudicação: 30/03/2023 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.046.792/0001-30 *VENCEDOR*	H studio promocoos e eventos eireli me	R\$ 699,00
05.285.121/0001-40	IVISOM PRODUCOES LTDA	R\$ 780,00
05.467.965/0001-02	ZERO GRAU COMERCIO DE GELO LTDA	R\$ 795,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - 02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL.**

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:28

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 400,00
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 475,00
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 500,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EIRELI	R\$ 500,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 709,49

Item 23: TELA DE LED

Preço Estimado: R\$ 3.455,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.455,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.455,94

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	TELA DE LED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.729,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de eventos, no município de aurora do para..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED**

CatSer: 17019 - DECORAÇÃO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 24/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980389

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 14:43

Homologação: 28/03/2023 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 3.200,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.542,69
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.729,15
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 3.805,26
97.551.177/0001-18	A C NOGUEIRA PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 3.805,26



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 24/02/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços, fornecimento de materiais e locação de equipamentos para organização de eventos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Promoção de Evento - Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:70017
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 14:48
	Homologação: 06/03/2023 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.894.962/0001-58 *VENCEDOR*	TIME CINE - BROADCAST LTDA	R\$ 2.089,78
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00
31.420.049/0001-27	FULL HOUSE BUFFET PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.200,00
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 2.350,00
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUcoes & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.400,00
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.410,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.418,77
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 2.418,78
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 2.660,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.238,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 20/03/2023 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, BANHEIRO QUIMICO, PALCO TIPO TABLADO, TELÃO LED, EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL PEQUENO PORTE, EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, LOCAÇÃO DE BARRACAS EXTERNAS, PROPAGANDA ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, PARA ATENDER AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TELÃO DE LED P-6 4X3M Locação de TELÃO DE LED P-6 4X3M para transmissão ao vivo. - TELÃO DE LED P-6 4X3M Locação de TELÃO DE LED P-6 4X3M para transmissão ao vivo.	SRP: SIM
	Identificação: 17042_132023
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.857.398/0001-30 *VENCEDOR*	A.A. MAZARO - EVENTOS E PROPAGANDAS	R\$ 4.100,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.377,34



Item 24: TELÃO CONVENCIONAL

Preço Estimado: R\$ 401,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 401,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 401,31

Quantidade	Descrição	Observação
13 Dias	TELÃO CONVENCIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 438,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Data: 24/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade de Brasília - UnB, no âmbito do Distrito Federal e região Centro-Oeste, sob demanda..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Tela para Projeção 4,00x3,00.	SRP: SIM
CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:154040
	Lote/Item: 4/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 15:45
	Homologação: 20/03/2023 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90 *VENCEDOR*	STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$ 438,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Data: 24/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade de Brasília - UnB, no âmbito do Distrito Federal e região Centro-Oeste, sob demanda..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Tela para Projeção 1,80x2,40.	SRP: SIM
CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:154040
	Lote/Item: 4/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 15:45
	Homologação: 20/03/2023 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90 *VENCEDOR*	STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$ 315,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:28

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 300,00
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 425,00
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 450,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 470,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 532,18

Item 25: SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1-

Preço Estimado: R\$ 4.932,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.932,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.932,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1- CAIXA/TRIPÉ, COM: 01-Mesa de Som Digital 08 canais com 04 mandadas auxiliares; 01 - Multicabo de 08 canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 01-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 01-CD/D VD player; 01-Notebook ; 02 microfones sem fio UHF; Fundo Som e Ate 04 caixas tripés com 04 Falantes cada distribuídos no esp aço do evento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Data: 16/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para a possível contratação de serviços de sonorização, iluminação, palco, vestimenta cênica e projeção para os eventos institucionais organizados, promovidos e/ou apoiados pela Secretaria de Cultura e Arte da Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC..

Identificação: N°Pregão:2752022 / UASG:153163

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 09:43

Homologação: 23/01/2023 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização** - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização ITEM 4a) P.A SISTEMA FLY PEQUENO PORTE PARA PÚBLICO DE APROXIMADAMENTE DE 1500 PESSOAS SONORIZAÇÃO P.A (CAIXAS DE AMPLIFICAÇÃO).*SISTEMA FLY COM 04 CAIXAS DE ALTA E 04 CAIXAS DE SUB. COM AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL- (25.00 WATTS DE POTÊNCIA APROX.);b) 02 MESA DE SOM DIGITAL (P.A e RETORNO);c) 04 MONITORES C/ FALANTE 15 E 1 DRIVE- (TIPO CLAIR OU SIMILAR) PASSIVO;d) 01 SIDE DUPLO;e) 06 MICROFONES DE VOZ;f) 03 MICROFONES P/ INSTRUMENTOS;g) 01 MICROFONE ESPECIAL DE VOZ;h) 01 MICROFONE SEM FIO DE VOZ (STAND BY);i) 10 PEDESTAIS PARA MICROFONES;j) 02 DI ATIVOS;k) 01 BATERIA BASE;l) CABEAMENTO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM E OPERAÇÃO.

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.688.208/0001-48	ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA	R\$ 4.900,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.731.430/0001-47	LUCAS DE LISBOA RUTHES 08198290990	R\$ 5.000,00
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 5.200,00
21.508.406/0001-50	MOREIRA EVENTOS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 6.000,00
10.528.369/0001-25	DUSOM EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 6.500,00
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCAOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 6.510,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.800,00
18.010.737/0001-50	LIND GUIMAR MACHADO	R\$ 7.000,00
24.448.705/0001-34	HB SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.786,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (GERADORES, ILUMINAÇÃO E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA FESTAS E SHOWS CONTENDO ENTRE 12 E 16 GRAVES - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA FESTAS E SHOWS CONTENDO ENTRE 12 E 16 GRAVES, MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, MICROFONES; INCLUSIVE DO TIPO HEADSET AURICULAR SEM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Identificação: 56571
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: DIARIA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA *VENCEDOR*	R\$ 1.979,00
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 1.980,00
01.340.555/0001-45	ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA	R\$ 1.990,80
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.499,80
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 2.777,77
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.795,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.840,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.940,00
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUCOES LTDA	R\$ 3.000,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 15.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.760,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual prestação dos serviços de Locação de Som, Iluminação e Palco, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: ITEM 07 - SOM DE PEQUENO PORTE - ITEM 07 - SOM DE PEQUENO PORTE

Data: 30/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16133_0162023

Lote/Item: 3/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Unid.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.993.356/0001-03 *VENCEDOR*	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 5.760,11

Item 26: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 5.596,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.596,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.596,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2, COM: 01-Mesa de Som Digital 08 canais com 04 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 08 canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 01-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 01-CD/DVD player; 01- Note book ; 02 microfones sem fio UHF; Fundo Som; 04 Line e 04 Sub.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.790,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 01/03/2023 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CORRELACIONADOS A ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BOMBEIROS CIVIL, SEGURANÇA DESARMADA E SUPORTE TÉCNICO E OPERACIONAL, PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E DE SHOWS MUSICAIS, RELACIONADOS ÀS COMEMORAÇÕES SOCIOCULTURAIS DO MUNICÍPIO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, INCLUINDO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, QUE INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER REPRODUÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58014

Lote/Item: 17/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: DI

UF: SE

Descrição: SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.661.123/0001-48 *VENCEDOR*	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 3.900,00
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 3.999,95
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.790,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5.798,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 6.499,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.500,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (GERADORES, ILUMINAÇÃO E OUTROS)

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES, OBS: ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER; MONITOR: 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 DIDEFILL (3 VIAS) FALANTES DE 18 E12 + DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVES, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS; MONITOR INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 – BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTRAIS DE MICROFONE TIPO GIRAFÁ ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DEMÃO DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56571

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: DIARIA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4.890,00
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA	R\$ 4.899,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 5.200,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 5.499,99
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 7.000,10
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.330,00
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUcoes LTDA	R\$ 8.500,00
01.340.555/0001-45	ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA	R\$ 15.000,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 16.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTRATAÇÃO DE BANDA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, COMUNICAÇÃO E CULTURA DE BARAO DE MELGACO-MT

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PALCO, MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PALCO, MÉDIO PORTE

Data: 20/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510160-7-072-2022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.266.866/0001-70 *VENCEDOR*	R. ALVES TORTATO	R\$ 4.500,00



Item 27: SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3

Preço Estimado: R\$ 11.966,67 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.966,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.966,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Dias	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3, COM: 01-Mesa de Som Digital 36 canais com 08 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 2 4 canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 02-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 02-CD/DVD player; 02- No tebook ; 08 microfones sem fio UHF; 24- Microfones Dinâmicos; 12-Pedestais tipo girafa para microfones; 01-Amplificador tipo cu bo de 100w para guitarra; 01-Amplificador tipo cubo 100w para guitarra; 01- Amplificador tipo cubo 200w para contra baixo; 06-monitores 1 x 15" + driver; 12- Caixas de Sub Grave; 12-Caixas de Line Array; 04-Multicabos de 12 canais e 04-Cubos de Retorno par a Palco.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (GERADORES, ILUMINAÇÃO E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - 02 MESAS DIGITAIS COM 56 CANAIS DE ENTRADA - SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - 02 MESAS DIGITAIS COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARRAY, INDUSTRIALIZADO E ACOMPANHADO DO SOFT DO FABRICANTE', COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE- WAY POR LADO , COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED , 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 CADA , POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 56 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12 E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDEFILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18 POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 125 AMPÈRES POR FASE , REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO , AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINEARRAYTREE-WAY , CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS , SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTENCIA MÍNIMA DE 2.400 WATTS EM 8 OMH CADA; PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, MICROFONE TIPO HEADSET AURICULAR SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS.	Identificação: 56571
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: DIARIA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA	R\$ 11.999,00
VENCEDOR		



Relatório gerado no dia 09/05/2023 11:13:06 (IP: 2804:1b2:d142:ec4:548:b88:2fa0:e98f)
 Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqJ5M2sbvrZTKqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqJ5M2sbvrZTKqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 12.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 14.098,60
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 14.100,00
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUCOES LTDA	R\$ 14.500,00
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 15.800,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 16.333,33
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 19.000,00
01.340.555/0001-45	ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL	Data: 16/12/2022 10:30
Objeto: Registro de Preços de prestação de serviços de sonorização e colocação de iluminação de pequeno, médio, grande porte, palestras, locação de carreta palco, caminhão e caminhonete trio elétrico	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Sonorização de Grande Porte - Sonorização de Grande Porte Previsão do rider técnico de sonorização de grande porte, devendo conter: 02 mesas de som digital onde cada mesa deverá ter no mínimo 56 canais de entrada e no mínimo 24 canais auxiliares de saídas; 02 processador digital com 03 vias estéreo; 01 multicabo de 56 canais; 24 caixas de sub grave com 02 alto falantes de 1000 watts cada; 24 caixas de som para sistema line array; 16 caixas line array para torre delay com amplificação, 01 side full estéreo, composto por 02 caixa de sub e 02 caixa de 02 vias; amplificação de acordo com o sistema e quantidade de caixas solicitadas; 12 monitores com 02 alto falantes de 12 de 600watts x 01 driver cada; amplificação necessária para 16 vias; 05 microfones sem fio tipo bastão; 04 microfones sem fio tipo head set; 30 microfones dinâmico (tipo padrão modelo sm 58 ou similar); 08 monitores earphone; 01 kit de microfone para bateria; 35 pedestais para microfone; 20 direct box ativo; 01 kit para dj contendo 01 mixer djm 800 e 02 cdj 2000 mk2; 75 cabos de microfone modelo xlr; 20 cabos de 10mt para instrumentos com plug p10; 04 cabos de 05 mt com plug rca; 06 equalizadores de 2x31 para monitor; 01 bateria completa; 02 amplificadores de guitarra; 01 amplificador de contrabaixo com 01 caixa de 1x15 e 01 caixa de 04x10; 04 praticável para: bateria e percussão; 01 caixa de ac com cabo 3x 25mm com 100mt. iluminação : 12 canhões cob 200; 32 canhão par led de 3watts; 04 mini brut de 06 lâmpadas cada; 08 set light de 1000 watts; 05 elipsoidal (com porta globo e iris); 01 canhão seguidor; 24 moving head beam 200; 12 estrobo atomic 3000 watts sistema dmx; 02 fog de 2000 watts para sistema dmx (máquina de fumaça); 02 ventiladores para fog com 30cm cada (máquina de fumaça); 12 ribalta de led 3watts, sistema dmx; 01 mesa controladora modelo dmx 512; 01 mesa de luz grand ma 3; 32 garras para fixação de iluminação; 16 suportes para iluminação (tipo pé de galinha); 120 metros de estrutura q30, medindo 300x 300mm; 04 sleeves para q30, medindo 300x300mm; 04 bases para q30, medindo 300x300mm; 04 talhas de 1 tonelada com 10mt de elevação cada; 04 paus de carga manual na espessura 450mm cada. Obs. 1- Salientamos que o rider de grande porte poderá sofrer alterações de acordo com a necessidade das bandas contratadas. Obs. 2- as chamadas ocorrerão 7 dias antes do evento junto com o rider técnico.	SRP: SIM
	Identificação: 0043/2022
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/12/2022 15:34
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: DIA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.632.182/0001-70 *VENCEDOR*	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 9.700,00
94.572.294/0001-70	ADAO ADELAR NOGUEIRA	R\$ 10.350,00
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCACOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 10.400,00



Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL**Data:** 16/12/2022 10:30**Objeto:** Registro de Preços de prestação de serviços de sonorização e colocação de iluminação de pequeno, médio, grande porte, palestras, locação de carreta palco, caminhão e caminhonete trio elétrico**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre**SRP:** SIM**Descrição:** **Sonorização de Grande Porte** - Sonorização de Grande Porte Previsão do rider técnico de sonorização de grande porte, devendo conter: 02 mesas de som digital onde cada mesa deverá ter no mínimo 56 canais de entrada e no mínimo 24 canais auxiliares de saídas; 02 processador digital com 03 vias estéreo; 01 multicabo de 56 canais; 24 caixas de sub grave com 02 alto falantes de 1000 watts cada; 24 caixas de som para sistema line array; 16 caixas line array para torre delay com amplificação, 01 side full estéreo, composto por 02 caixa de sub e 02 caixa de 02 vias; amplificação de acordo com o sistema e quantidade de caixas solicitadas; 12 monitores com 02 alto falantes de 12 de 600watts x 01 driver cada; amplificação necessária para 16 vias; 05 microfones sem fio tipo bastão; 04 microfones sem fio tipo head set; 30 microfones dinâmico (tipo padrão modelo sm 58 ou similar); 08 monitores earphone; 01 kit de microfone para bateria; 35 pedestais para microfone; 20 direct box ativo; 01 kit para dj contendo 01 mixer djm 800 e 02 cdj 2000 mk2; 75 cabos de microfone modelo xlr; 20 cabos de 10mt para instrumentos com plug p10; 04 cabos de 05 mt com plug roa; 06 equalizadores de 2x31 para monitor; 01 bateria completa; 02 amplificadores de guitarra; 01 amplificador de contrabaixo com 01 caixa de 1x15 e 01 caixa de 04x10; 04 praticável para: bateria e percussão; 01 caixa de ac com cabo 3x 25mm com 100mt. iluminação : 12 canhões cob 200; 32 canhão par led de 3watts; 04 mini brut de 06 lâmpadas cada; 08 set light de 1000 watts; 05 elipsoidal (com porta globo e iris); 01 canhão seguidor; 24 moving head beam 200; 12 estrobo atomic 3000 watts sistema dmx; 02 fog de 2000 watts para sistema dmx (máquina de fumaça); 02 ventiladores para fog com 30cm cada (máquina de fumaça); 12 ribalta de led 3watts, sistema dmx; 01 mesa controladora modelo dmx 512; 01 mesa de luz grand ma 3; 32 garras para fixação de iluminação; 16 suportes para iluminação (tipo pé de galinha); 120 metros de estrutura q30, medindo 300x 300mm; 04 sleeves para q30, medindo 300x300mm; 04 bases para q30, medindo 300x300mm; 04 talhas de 1 tonelada com 10mt de elevação cada; 04 paus de carga manual na espessura 450mm cada. Obs. 1- Salientamos que o rider de grande porte poderá sofrer alterações de acordo com a necessidade das bandas contratadas. Obs. 2 - as chamadas ocorrerão 7 dias antes do evento junto com o rider técnico.**Identificação:** 0043/2022**Lote/Item:** 10/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 16/12/2022 15:34**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 15**Unidade:** DIA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.632.182/0001-70 *VENCEDOR*	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 9.700,00
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCAOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 10.400,00
94.572.294/0001-70	ADAO ADELAR NOGUEIRA	R\$ 12.000,00

Item 28: CARRO SOMPEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 79,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Horas	CARRO SOMPEQUENO PORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de divulgação sonora, por meio de carro de som, dos serviços da Justiça Eleitoral no Estado do Tocantins conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital..

Descrição: Serviço técnico de divulgação falada (servicos gerais) - Horas de serviços de carro de som para a divulgação dos serviços da Justiça Eleitoral na Capital Palmas (plano diretor, distritos e Zona Rural), conforme TR.

CatSer: 4200 - SERVICO TECNICO DE DIVULGACAO FALADA

Data: 13/03/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:70027

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.804.362/0001-47 *VENCEDOR*	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de divulgação sonora, por meio de carro de som, dos serviços da Justiça Eleitoral no Estado do Tocantins conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital..

Descrição: Serviço técnico de divulgação falada (servicos gerais) - Horas de serviços de carro de som para a divulgação dos serviços da Justiça Eleitoral nos Municípios (área urbana, distritos/povoados e zona rural) que compõem as Zonas Eleitorais: 2ª, 14ª, 15ª, 17ª, 18ª, 19ª, 20ª, 22ª e 25ª ZE, conforme TR

CatSer: 4200 - SERVICO TECNICO DE DIVULGACAO FALADA

Data: 13/03/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:70027

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.804.362/0001-47 *VENCEDOR*	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cafeara

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE (CARRO DE SOM), GRAVAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS, CAMPANHAS, EVENTOS, ATOS OFICIAIS, CONVOCAÇÕES E DEMAIS AVISOS DE INTERESSE GERAL DESTA ADMINISTRAÇÃO, pelo período de 12 meses

Descrição: Prestação de serviços de propaganda volante (carro de som) - Prestação de serviços de propaganda volante (carro de som)

Data: 06/02/2023 13:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDC-132023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 200

Unidade: HR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.288.002/0001-06 *VENCEDOR*	VERGINIA MOREIRA 92500870987	R\$ 50,00



Item 29: MINI TRIO ELETRICO

Preço Estimado: R\$ 3.304,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.304,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.304,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	MINI TRIO ELETRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.612,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:29

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - SERVIÇO DE MINI- TRIO ELETRICO COM:** 01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, - cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos.

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTANEA / SONORIZAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.800,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2.000,00
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 2.612,50
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EIRELI	R\$ 2.900,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 2.943,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

Data: 02/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para locação de trios elétricos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56677

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Diária

UF: SE

Descrição: **LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO EQUIPADO COM:** Som com igual ou superior a 15.000 watts graves mesa de 24 canais 10 microfones 10 pedestais 01 microfone sem fio 06 retornos de voz. Gravador de Som - **LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO EQUIPADO COM:** Som com igual ou superior a 15.000 watts graves mesa de 24 canais 10 microfones 10 pedestais 01 microfone sem fio 06 retornos de voz. Gravador de Som, leitor de cd, mp3 e outros formatos 01 grupo de gerador. Óleo diesel incluso, 01 motorista habilitado, 01 técnico, 02 auxiliares. Pneus em bom estado de conservação. Sistema de iluminação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 3.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94	PAM EIRELI	R\$ 4.460,00
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS	R\$ 4.480,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7.440,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.831,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (GERADORES, ILUMINAÇÃO E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MINI TRIO ELÉTRICO: EQUIPADO COM 1 MESA DE SOM DE 16 CANAIS; 12 MICROFONES SM 58; 1 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 06 FONES PORTA PRO; 04 AMPLIFICADORES TIP 5000; 12 ALTO-FALANTES E-815; 12 ALTO FALANTES SW 1P; 12 ALTO FALANTES M - MINI TRIO ELÉTRICO: EQUIPADO COM 1 MESA DE SOM DE 16 CANAIS; 12 MICROFONES SM 58; 1 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 06 FONES PORTA PRO; 04 AMPLIFICADORES TIP 5000; 12 ALTO-FALANTES E-815; 12 ALTO FALANTES SW 1P; 12 ALTO FALANTES MB-1P; 08 DRIVER'S ETD-44; 1 GRUPO GERADOR 30 KVA.	Identificação: 56571
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: DIARIA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 2.805,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.819,89
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI	R\$ 2.830,00
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA	R\$ 2.833,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4.400,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 9.000,00

Item 30: Segurança Desarmada Para Apoio Ao Publico E Controle De Acesso Em Eventos

Preço Estimado: R\$ 266,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 266,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,64

Quantidade	Descrição	Observação
65 Serviços	Segurança Desarmada para Apoio Ao Publico E Controle De Acesso Em Eventos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 253,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de segurança desarmada para o 35º Salão do Artesanato Paraibano, na cidade de João Pessoa..

Descrição: **Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas** - SEGURANÇA Desarmado, que disponibilize homens/mulheres devidamente uniformizada, os quais atuem com detectores de metais, munidos de rádios de comunicação, uniformizados e com crachás de identificação, convenientemente instruídos para os cuidados de relacionamento com o público, bem como suporte de apoio tático de emergência, central 24 horas e profissional capacitado na área de planejamento operacional. Turno de 12 (doze) horas. Conforme Termo de Referência. Item registrado na ata: 0111/2021.

CatSer: 23795 - PRESTACAO DE SERVICIO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA - 24 HORAS DIURNAS

Data: 13/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2862022 / UASG:925302

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2022 09:04

Homologação: 15/12/2022 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 174

Unidade: POSTO

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.392.053/0001-06 *VENCEDOR*	PLENITUDE SEGURANCA PRIVADA LTDA.	R\$ 239,65
18.905.384/0001-57	OPTIMUS SEGURANCA PRIVADA EIRELI	R\$ 240,23
25.320.846/0001-30	DIGNA SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 267,63
20.906.528/0001-31	ATRIO SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA EIRELI	R\$ 556,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 416,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF
Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada para suprir as necessidades da Universidade Corporativa da Polícia Rodoviária Federal (UniPRF)..

Descrição: **Promoção de evento** - Segurança/Vigilante - profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, portando celular com experiência em eventos com autoridades. Deverão estar uniformizadas, com terno de cor preta e blusa de cor branca, gravata preta e sapato fechado. (Diária 8h). Unidade de medida: profissional.

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Data: 24/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:200229

Lote/Item: 5/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 15:36

Homologação: 08/12/2022 19:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 350,00
33.921.734/0001-62 *VENCEDOR*	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 350,01
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 380,00
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 400,00
11.036.567/0001-34	ANDONEY BARBOSA ALVES LIMITADA	R\$ 416,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 417,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 417,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 417,00
13.196.164/0001-88	ELO EVENTOS E ASSESSORIA LTDA	R\$ 417,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Locação de Caminhão Trio Elétrico, Banheiros Químicos, Fechamentos e Gradil Metálicos, Tendões Piramidais, bem como Segurança desarmada	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SEGURANÇA DESARMADA PARA APOIO AO PUBLICO E CONTROLE DE ACESSO EM EVENTOS - SEGURANÇA DESARMADA PARA APOIO AO PUBLICO E CONTROLE DE ACESSO EM EVENTOS	SRP: NÃO
	Identificação: 00000923
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 140
	Unidade: SE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.368.913/0001-05	3J SERVICOS DE CONSERVACAO EIRELI	R\$ 130,00
	VENCEDOR	

Item 31: CAPTAÇÃO DE IMAGENS

Preço Estimado: R\$ 2.265,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.265,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.265,00

Quantidade	Descrição	Observação
19 Dias	CAPTAÇÃO DE IMAGENS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.955,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 24/02/2023 10:00
Objeto: Futura e eventual prestação de serviços contínuos de filmagem, edição, fotografia e locução em eventos comemorativos, cívicos e oficiais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Audiovisual - reprodução / edição - SERVIÇOS DE FILMAGEM COM TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL VIA WEB, COM MESA DE CORTE COM ATÉ 5 (CINCO) FILMADORAS PROFISSIONAIS, COM SISTEMA DE LINK SEM FIO UHF E STREAMS PARA ATÉ 3 REDES SOCIAIS COM CAPTURA DE ÁUDIO DIRETO DA MESA DE ÁUDIO DO LOCAL, COM POSSIBILIDADE DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA PARA SISTEMA DE PROJEÇÃO DO LOCAL. EQUIPE TÉCNICA COMPLETA COM CINEGRAFISTAS, OPERADORES E DIRETOR DE CORTE, COM TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS PARA SOLENIDADES E EVENTOS COM ATÉ 6 HORAS DE DURAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:982755
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL
CatSer: 19658 - AUDIOVISUAL - REPRODUCAO / EDICAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.197.678/0001-55	CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	R\$ 2.000,00
14.196.766/0001-06	W B DOS SANTOS COMUNICACAO DIGITAL	R\$ 2.010,00
	VENCEDOR	
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 3.900,00
25.229.961/0001-01	DANILO PEREIRA COELHO	R\$ 5.710,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF

Objeto: Prestação de Serviços de promoção de eventos abrangendo a organização, execução e o acompanhamento de eventos presenciais, virtuais e híbridos, em todo território nacional, com o fornecimento de infraestrutura, incluindo mobiliário, ambientação, programação visual, recursos humanos, alimentação, material de consumo e equipamentos, elaboração de projeto e suporte técnico em feiras e exposições..

Descrição: **Promoção de Evento** - Captação de Imagens em Alta Resolução com Drone profissional; filmagem; fotografias aéreas; foto mapeamento em 3D e outros, conforme detalhamento a seguir: Pilotos Qualificados.· Captação de imagens para eventos, transmissões de imagens para atividades jornalísticas.· Captura de imagens aéreas, formato Full HD ou 4K (alta resolução).· Fotografia aérea para divulgação em sites, redes sociais e materiais impressos.· Edição de Foto e Vídeo. Material para Rede Social: Mapeamento de terreno/região, com imagens feitas em alta definição.· Filmagem aérea com drone para transmissão ao vivo para eventos.· Produção de vídeo com filmagem aérea utilizando drone para uso institucional ou publicitário.· Filmagem e fotografia aérea com drone ou em timelapse para acompanhamento de obras.

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Data: 27/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:135058

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 10:03

Homologação: 28/12/2022 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
10.935.819/0001-02 *VENCEDOR*	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 1.600,00
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 1.782,97
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.800,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 3.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.701,95
10.762.976/0001-55	MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA	R\$ 3.777,50
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.777,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS DO IFSC.

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Serviço de captação com projeção das imagens durante o evento. A projeção irá ocorrer no mesmo local, utilizando os projetores contratados através dos itens "Locação de equipamentos de sonorização e vídeo". O serviço deve incluir todos os equipamentos necessários, sendo no mínimo 02 câmeras, 02 tripés para câmera de vídeo, mesa de corte, 02 computadores + placa de captura de vídeo com chaveador para transmissão de vídeos ou imagens previamente gravadas; cabos e conexões inclusos. Operadores de câmera e técnico capacitados para atuar na execução dos serviços.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 07/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:220012022 / UASG:158516

Lote/Item: 7/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.502.330/0001-24 *VENCEDOR*	ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.100,00
08.519.719/0001-45	IMPACTO VENTO NORTE PRODUCOES TECNICAS EIRELI	R\$ 1.180,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00
11.357.110/0001-21	GLW LICITACOES, TURISMO E EVENTOS - EIRELI	R\$ 1.200,00
17.688.208/0001-48	ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA	R\$ 1.200,00

Item 32: EDIÇÃO DE VÍDEOS

Preço Estimado: R\$ 1.131,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.131,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.131,83

Quantidade	Descrição	Observação
16 Dias	EDIÇÃO DE VÍDEOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 24/02/2023 10:00
Objeto: Futura e eventual prestação de serviços contínuos de filmagem, edição, fotografia e locução em eventos comemorativos, cívicos e oficiais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Audiovisual - reprodução / edição - EDIÇÃO DE MATÉRIA JORNALÍSTICA E VÍDEO UTILIZANDO IMAGENS CAPTADAS POR ESTE CONTRATO E/OU BANCA DE IMAGENS JA EXISTENTE ILHA DE EDIÇÃO COMPATÍVEL COM O FORMATO DAS IMAGENS CAPTADAS, COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA A UTILIZAÇÃO DA ILHA	SRP: SIM
CatSer: 19658 - AUDIOVISUAL - REPRODUCAO / EDICAO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:982755
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.196.766/0001-06 *VENCEDOR*	W B DOS SANTOS COMUNICACAO DIGITAL	R\$ 700,00
07.197.678/0001-55	CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	R\$ 701,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 1.098,00
25.229.961/0001-01	DANILO PEREIRA COELHO	R\$ 1.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 795,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 8ª Região/PA	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de produção audiovisual (vídeos e spots de áudio) com captação e edição de imagem e áudio para cobertura de eventos e produções institucionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Audiovisual - Diária de Edição de vídeo.	SRP: SIM
CatSer: 3778 - AUDIOVISUAL	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:80003
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 14:52
	Homologação: 15/03/2023 08:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.232.815/0001-69 *VENCEDOR*	J M COVRE COMUNICACAO E MARKETING EIRELI	R\$ 100,00
14.799.901/0001-08	REC FILMES LTDA	R\$ 399,00
19.206.602/0001-28	EXPLORATA PRODUTORA LTDA	R\$ 420,00
13.615.357/0001-26	CENA2 PRODUcoes DIGITAIS EIRELI	R\$ 500,00
35.747.014/0001-58	E R DA SILVA DANTAS	R\$ 580,00
31.989.808/0001-77	SHARLES C. DOS ANJOS PRODUcoes E SERVICOS	R\$ 740,00
17.142.695/0001-49	ALEM GOMES VIANA EIRELI	R\$ 850,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 859,87
02.402.531/0001-36	TV NORTE INDEPENDENTE SERVICOS DE PRODUCAO DE VIDEOS LTDA	R\$ 900,00
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.300,00
34.759.319/0001-17	GG MARKETING, PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA	R\$ 1.321,00
03.958.504/0001-07	PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA	R\$ 1.321,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.701,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em promoção e execução de eventos, pelo período de 12 meses, para atender às necessidades da Universidade Federal da Bahia – UFBA, em todos seus campi..</p> <p>Descrição: Promoção de Evento - EQUIPAMENTOS - EDIÇÃO - Edição de imagens e sons em ilha de edição não-linear digital com recursos de inserção de textos, gráficos, fotografias, documentos, legendas e títulos, com softwares de manipulação de edição de áudio e vídeo em versão atualizada. Com editor de imagem e som. A entrega do material editado deve ser feita sem compressão em HD externo compatível com o sistema operacional MAC IOS, que deverá ficar de posse da UFBA. O serviço deverá ser realizado por profissional com experiência comprovada e aprovado pela UFBA. Diárias de 10h sem ônus de transporte e alimentação para a UFBA. (DIÁRIA).</p> <p>CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO</p>	<p>Data: 17/01/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:153038</p> <p>Lote/Item: 6/11</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 19/01/2023 10:46</p> <p>Homologação: 23/01/2023 11:34</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: BA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.477.288/0001-79 *VENCEDOR*	SOE ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 190,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 200,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 700,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 800,00
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 800,00
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.000,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 1.099,99
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.350,00
12.685.506/0001-60	PRONTO EVENTOS TECNOLOGIA E INTEGRACAO EIRELI	R\$ 1.400,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.700,00
30.619.713/0001-07	JBL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.701,00
11.943.208/0001-60	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1.800,00
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 1.890,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.900,00
05.927.075/0001-36	SATELITE PROMOCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
11.903.009/0001-29	VITORIA VIAGENS TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 2.000,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 33: FILMAGEM AÉREA

Preço Estimado: R\$ 1.756,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.756,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.756,52

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	FILMAGEM AÉREA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 875,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral de Justiça no Estado do Ceará

Data: 06/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa para a prestação de serviços de filmagem, edição e pós-produção de eventos, produções jornalísticas e promocionais/institucionais/documentais e produção de áudios, para veiculação em locais de interesse do Ministério Público do Estado do Ceará, conforme especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926484

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:54

Descrição: Gravação - degravação - imagem / som / dados - Gravação - Degravação - Imagem / Som / Dados. Captação de imagem aérea com drone. Em Fortaleza.

Homologação: 06/03/2023 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 13749 - GRAVACAO - DEGRAVACAO - IMAGEM / SOM / DADOS

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.623.900/0001-19	EGIVANIA VIEIRA FRANCO FOTOGRAFIAS	R\$ 450,00
35.972.433/0001-93	MARCUS VINICIUS DE MATOS SA E SERVICOS DE FILMAGEM LTDA	R\$ 580,00
01.914.836/0001-64	MT VIDEO PRODUcoes LTDA	R\$ 580,00
VENCEDOR		
35.747.014/0001-58	E R DA SILVA DANTAS	R\$ 690,10
32.033.349/0001-16	JAMAL MAIA BUCAR	R\$ 740,00
30.174.665/0001-82	RIO BRANCO FILMES COMUNICACAO EIRELI	R\$ 750,00
27.465.055/0001-23	A. A. TAISSUKE LOCACOES LTDA.	R\$ 760,00
13.615.357/0001-26	CENA2 PRODUcoes DIGITAIS EIRELI	R\$ 780,00
03.958.504/0001-07	PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA	R\$ 800,00
12.075.857/0001-50	MM MUNIZ VILA VERDE - ACAO VIDEO LTDA	R\$ 850,00
17.010.975/0001-01	CASA 2 FILMES EIRELI	R\$ 900,00
18.869.787/0001-98	TERRAVISTA FILMES LTDA	R\$ 980,00
25.032.307/0001-03	MADALHANO VIDEOS RIO PRETO LTDA	R\$ 1.000,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 1.000,00
02.924.831/0001-85	SET PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.111,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.750.469/0001-24	ITA PRODUCOES AUDIO E VIDEO LTDA	R\$ 1.111,77
23.481.856/0001-21	STUDIO F3 LTDA	R\$ 1.111,77
25.229.961/0001-01	DANILO PEREIRA COELHO	R\$ 1.111,77
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF

Data: 27/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Prestação de Serviços de promoção de eventos abrangendo a organização, execução e o acompanhamento de eventos presenciais, virtuais e híbridos, em todo território nacional, com o fornecimento de infraestrutura, incluindo mobiliário, ambientação, programação visual, recursos humanos, alimentação, material de consumo e equipamentos, elaboração de projeto e suporte técnico em feiras e exposições..

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:135058

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 10:03

Homologação: 28/12/2022 10:30

Descrição: **Promoção de Evento** - Captação de Imagens em Alta Resolução com Drone profissional; filmagem; fotografias aéreas; foto mapeamento em 3D e outros, conforme detalhamento a seguir: Pilotos Qualificados: Captação de imagens para eventos, transmissões de imagens para atividades jornalísticas: Captura de imagens aéreas, formato Full HD ou 4K (alta resolução): Fotografia aérea para divulgação em sites, redes sociais e materiais impressos: Edição de Foto e Vídeo. Material para Rede Social: Mapeamento de terreno/região, com imagens feitas em alta definição: Filmagem aérea com drone para transmissão ao vivo para eventos: Produção de vídeo com filmagem aérea utilizando drone para uso institucional ou publicitário: Filmagem e fotografia aérea com drone ou em timelapse para acompanhamento de obras.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 1.600,00
VENCEDOR		
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 1.782,97
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.800,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 3.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.701,95
10.762.976/0001-55	MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA	R\$ 3.777,50
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.777,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.744,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Objeto: Pregão tem por objeto para eventual Contratação de serviços técnicos de publicidade e especializados na produção audiovisual de mídia externa (divulgação e propaganda de eventos) do município de ZÉ DOCA/MA.

Descrição: CAPTAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS (DRONE) - CAPTAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS (DRONE)

Data: 10/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55214

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Diária

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.550/0001-45 *VENCEDOR*	ARTE EVENTOS CONSTRUCAO LOCAAO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.743,90
22.668.637/0001-93	N S LIDER LTDA	R\$ 1.744,09
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 1.744,10
19.587.452/0001-40	C. EDUARDO DA SILVA	R\$ 1.745,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 1.900,00
26.808.171/0001-35	D BARROS CASTRO	R\$ 2.491,44

Item 34: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 4.683,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.683,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.683,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM VISTA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - SERVIÇO DE DECORAÇÃO P/ EVENTOS DE GRANDE PORTE - em serviço Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CORTINAS, TECIDOS, ELANCAS, PASSADEIRAS, TAPETES FEUPUTO, TOALHAS PEQUENAS, TELAS TRANSPASSADAS, BALÕES, PISTOLA DE GRAMPO, CARRETÉIS DE NYLON, CX DE GRAMPOS P/ PISTOLAS, TUBO DE PVC DE 20 (6MT), GALÃO DE METÓIDE, ROLOS DE TNT,AGUIDÁ, TIPITI, POTES, CX DE ESPONJA P/ MUSGO,RAMALHETES DE FLORES (DIVERSOS), PENEIRAS GRANDES E PEQUENAS, TRENA.

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:980369

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 15:23

Homologação: 14/12/2022 17:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.487.929/0001-67 *VENCEDOR*	S. LOURENCO PANTOJA	R\$ 5.200,00
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.516,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	Data: 07/03/2023 20:47
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA ORNAMENTAÇÃO E MÃO-DE-OBRA, E LOCAÇÃO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR DE ÁUDIO, DESTINADO ATENDER TODAS AS SESSÕES...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTO GRANDE PORTE. - SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTO GRANDE PORTE.	SRP: SIM
	Identificação: 225876
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.224.907/0001-59 *VENCEDOR*	VILHENA & FERREIRA LTDA	R\$ 3.516,66

Item 35: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO MÉDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 3.269,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.269,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.269,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO MÉDIO PORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.256,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Lajedinho	Data: 26/12/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de acordo com a necessidade da municipalidade de locação de estrutura diversas (palco, sonorização, iluminação, geradores, toldos, sanitários químicos, etc), com montagem e desmontagem, visando atender à realização de pequenos e grandes eventos do Município de Lajedinho/BA e conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência (Anexo 1)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA ESTRUTURA DE MÉDIO PORTE - SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO ARTÍSTICA DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983681
	Lote/Item: 5/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 16:44
	Homologação: 11/01/2023 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.332/0001-77 *VENCEDOR*	RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.256,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.283,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	Data: 07/03/2023 20:47
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA ORNAMENTAÇÃO E MÃO-DE-OBRA, E LOCAÇÃO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR DE ÁUDIO, DESTINADO ATENDER TODAS AS SESSÕES...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTO MÉDIO PORTE. - SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTO MÉDIO PORTE.	SRP: SIM
	Identificação: 225876
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.224.907/0001-59 *VENCEDOR*	VILHENA & FERREIRA LTDA	R\$ 2.283,33

Item 36: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 2.505,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.505,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.505,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PEQUENO PORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.356,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Lajedinho	Data: 26/12/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de acordo com a necessidade da municipalidade de locação de estrutura diversas (palco, sonorização, iluminação, geradores, toldos, sanitários químicos, etc), com montagem e desmontagem, visando atender à realização de pequenos e grandes eventos do Município de Lajedinho/BA e conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência (Anexo 1)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA ESTRUTURA DE PEQUENO PORTE - SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO ARTÍSTICA DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE.	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983681
	Lote/Item: 5/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 16:44
	Homologação: 11/01/2023 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.332/0001-77 *VENCEDOR*	RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.356,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.654,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de pequenos Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA

Descrição: Decoração temática, com montagem e desmontagem (pequeno porte) - Decoração temática, com montagem e desmontagem (pequeno porte)

Data: 22/03/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17370_0182023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 67

Unidade: Serviço

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84 *VENCEDOR*	R LIGHT LOCACOES E	R\$ 2.654,16



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 21/01/2023 18:48:59 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 22/03/2023 09:39:45 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 05/05/2023 16:36:41 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Cafeara/PR http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 13/03/2023 13:01:18 Acessar a fonte aqui
5 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 20/04/2023 12:54:00 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Corumbá/MS swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/04/2023 16:43:47 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 20/03/2023 12:22:22 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 27/03/2023 10:46:49 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 24/04/2023 08:54:49 Acessar a fonte aqui
12 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 28/03/2023 12:32:32 Acessar a fonte aqui

